一般社団法人中国経済連合会 常務理事 清地 秀哲

ITSに関わる講演会および研究会(第32回)の開催について(ご案内)

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当連合会の事業運営につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび当連合会では、標記講演会・研究会を開催することとしましたので、ご案内いたします。ITSを巡っては、平成26年6月に策定され、その後三度にわたって改定されている「官民ITS構想・ロードマップ」に基づき、「世界一のITSを構築・維持し、日本・世界に貢献する」を目標に、自動運転システムの実用化、普及等に向けた取り組みが進められています。高齢化や人口減少が進む中、高齢者等の移動困難者や過疎地域等地方における移動手段の確保は喫緊の課題であり、自動運転システム等によるこれら課題の解決が望まれているところです。

そういった状況を踏まえ、今回は、「次世代運行サービスの在り方」をテーマに、3名の方にご講演をいただくとともに、意見交換を行います。

つきましては、皆様方におかれましては誠にご多用中かと存じますが、万障繰り合わせのうえ、 ご出席賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

- 1. 日 時 2020年2月13日 (木) $13:30 \sim 17:00$
- 2.場所 ホテルセンチュリー21広島 2階 「フォルザ東」 広島市南区的場町1-1-25 TEL(082)-263-3111
- 3. 内容

○講演会

<講演1>13:30~14:20

演題:『IoT やAI が可能とする新モビリティサービスの社会実装に向けて』

講師:経済産業省 製造産業局 自動車課 課長補佐(戦略総括担当)

真柳 秀人 氏

<講演2>14:20~15:10

演題:『Mobility Innovation』

講師:MONET Technologies株式会社 事業推進部長 上村 実 氏

【休憩(10分)】

<講演3>15:20~16:10

演題: 『サステイナブル Zoom Zoom 宣言 2030 に基づくマツダの社会への取り組み』

講師:マツダ株式会社 執行役員 R&D管理・商品戦略・技術研究所担当

工藤 秀俊 氏

○講師との意見交換 16:10~17:00

- 4. 定 員 100名程度
- 5. 主 催 一般社団法人中国経済連合会
- 6. 共 催 総務省中国総合通信局(予定)、中国情報通信懇談会
- 7. 申込事項•申込先
 - (1) お申込にあたっては、下記によりメールまたは FAX にて、事務局宛てにご連絡下さい。
 - 件名: ITSに関わる講演会・研究会(第32回)の出席者について
 - 期限:2020年 2月 5日(水)まで
 - 参加報告:別添の送信票(出席者連絡表)をご使用下さい。
 - ■お申込み人数が予定人数に達した場合、組織単位で参加人数を調整させていただく場合が ございます。あらかじめご了解をお願いいたします。
 - ■講演会・研究会に関する連絡窓口の変更がございましたら、【通信欄】にご記入ください。
 - (2) 個人情報の取り扱い

お申込に際し、お知らせいただいた個人情報については、本講演会・研究会の参加申込の確認、主催者内及び講師への情報提供、今後の講演会・研究会・セミナー等の案内以外には使用いたしません。

- (3) 出席連絡・お問い合わせ先
 - 一般社団法人中国経済連合会 ITSに関わる講演会・研究会 事務局:金子、菅原、瀧口

E-mail: <u>zhkaneko@pnet.gr.energia.co.jp</u> (金子)
<u>zh-suga@pnet.gr.energia.co.jp</u> (菅原)
<u>zh-taki@pnet.gr.energia.co.jp</u> (瀧口)

TEL: 082-548-8519(直通) 082-242-4511(代表)

FAX: 082-245-8305

以上

送 信 票

中国経済連合会 ITSに関わる講演会・研究会 事務局 宛 (2020年2月5日(水)必着)

「ITSに関わる講演会・研究会の出席者について」【出席者連絡表】 組織名称 連絡先 電話番号 FAXe-mail 出席予定者氏名(カナ) 所属(部課等、役職) 【希望の意見交換先】(ご希望の意見交換先にチェック(☑)を入れてください。) □経済産業省 眞柳氏 □MONET Technologies 上村氏 □マツダ 工藤氏 【通信欄】 講演会・研究会に関する連絡窓口の変更がある場合は、以下にご芳名等をご記入ください。 連絡窓口 ご芳名 電話番号 FAX

・個人情報の取り扱い

e-mail

お知らせいただいた個人情報については、本講演会・研究会の参加申込の確認、主催者内及び講師への情報 提供、今後の講演会・研究会・セミナー等の案内以外には使用いたしません。